

Arbeids- og sosialdepartementet
v/statsråd Torbjørn Røe Isaksen

PB 8019 Dep
0030 OSLO

Oslo, 10.03.2020

Vår ref.
97599/HS16

Tiltak i forbindelse med korona-pandemien

Etter dialog med våre mest berørte virksomheter, særlig helseforetak, ser vi behov for at det iverksettes tiltak som kan avhjelpe krevende situasjoner som vil kunne oppstå som følge av korona-pandemien. Dels som følge av at mange arbeidstakere selv kan bli berørt og dels som følge av at sykehusene får flere pasienter enn vanlig.

- Pensjon

Et aktuelt bemanningsmessig tiltak på sykehusene kan være å be pensjonister bidra i kritiske perioder. Hvis alderpensjonister eller ansatte som har gått av med AFP har inntekt utover visse grenser kan dette føre til avkortet tjenestepensjon/AFP og/eller lavere livsvarig pensjon. Dette kan gjøre det vanskelig å rekruttere fra denne gruppen. Spekter ber derfor ASD iverksette tiltak som kan gjøre det mer attraktivt for pensjonistene å utføre inntektsbringende arbeid under pandemien. Det vises i den forbindelse til at tiltak ble gjort i 2009 som beredskap i forbindelse med svineinfluensaen.

- Medarbeidere i foreldrepermisjon

Det kan bli aktuelt å gjøre avtale med medarbeidere som er i foreldrepermisjon for å lette bemanningssituasjonen på sykehusene. I en slik situasjon er det nødvendig å sikre at medarbeidere får tre inn i sin foreldrepermisjon igjen og fullføre denne med tillegg av tiden de eventuelt har vært i arbeid. Spekter ber ASD ta initiativ til at dette hensynet blir ivaretatt.

- Studenter

Det er grunn til å tro at studenter blir trukket inn i lønnet arbeid under pandemien i større grad enn i en ordinær driftssituasjon ved sykehusene. Det bør sikres at studentenes økte inntekt som følge av arbeid under pandemien ikke bidrar til reduserte stønader (studielån/stipend) senere i utdanningsløpet.

- Krav om dokumentasjon for sykefravær

Arbeidsgiver kan finne det aktuelt å utvide adgangen til å være fraværende uten sykemelding (utvide antall egenmeldingsdager) for medarbeidere, for å unngå unødvendig press på primærhelsetjenesten. Spekter ber ASD sikre at det kan utøves skjønn i forhold til denne type lokale ordninger i forhold til de refusjonsregler som gjelder for sykepenger overfor NAV. Dette gjelder for eksempel dersom skulle vise seg at egenmeldingsperioden må gå utover arbeidsgiverperioden.

- Permitteringsregelverket

For mange bedrifter kan det som følge av korona-pandemien oppstå behov for å permittere arbeidstakere i kortere eller lengre tidsrom. Vi anmoder derfor ASD løpende å vurdere behov for tilpasninger i permitteringsregelverket.

Med vennlig hilsen

Arbeidsgiverforeningen Spekter



Anne-Kari Bratten

Administrerende direktør